
 
 

 
 

 
 

Prot. 006996 del 14/12/2022 

All’Albo on line  

Al sito web  

Agli Atti 

 

Oggetto: Nomina RUP Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto CINEMA - 

GRMM09000T_Azione c) Visioni Fuori-Luogo  BANDO: Azione c) Visioni Fuori-Luogo  

CUP:G49B22000670005 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL CPIA 1 GROSSETO 

 

VISTO  il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Ministero della Cultura (MiC), “per 

l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 27, comma 1, lettera i), della legge 

14 novembre 2016, n.220” del 10 agosto 2021;  

VISTO  il Piano nazionale tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura approvato dal Tavolo 

di Coordinamento il 10 febbraio 2022, che contiene il riparto delle risorse per ciascuna delle linee 

di attività, così come previsto dal Protocollo d’Intesa;  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione cura la formazione e l’educazione dei giovani anche 

relativamente all’affermazione delle attività e delle iniziative con lo scopo di ampliare il Piano 

dell’Offerta Formativa, promuovendo azioni sul territorio nazionale che prevedano un 

coinvolgimento delle studentesse e degli studenti ed una loro crescita formativa e professionale;  

VISTO  il bando del MIUR- MIC “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione – sezione Visioni fuori luogo” con scadenza dell'invio delle candidature 

per il giorno 13/05/2022; 

PRESO ATTO della volontà di attuare un progetto di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione 

all’immagine rivolto agli utenti di questo CPIA e finalizzato alla conoscenza, comprensione e 

utilizzo del linguaggio cinematografico e audiovisivo nella più ampia libertà metodologica ed 

espressiva;  

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006996 - 14/12/2022 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI



 
 

 
 

 
 

VISTO  l’art. 10 del D.Lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici); 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 31 del D.LGS 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 

(RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

 
 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 

50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990 per la realizzazione degli interventi a valere sul progetto CINEMA 

- GRMM09000T_Azione c) Visioni Fuori-Luogo - BANDO: Azione c) Visioni Fuori-Luogo  

CUP:G49B22000670005. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Giovanni Raimondi 

      (documento firmato digitalmente ai sensi e  
per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione  
          Digitale e norme ad esso connesse) 

 

G
R

M
M

09000T
 - A

C
3C

2D
D

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006996 - 14/12/2022 - V

I.3 - I

Firmato digitalmente da GIOVANNI RAIMONDI


		2023-02-01T10:07:37+0100
	GIOVANNI RAIMONDI




